

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: N./A Spk: N./D.

- 1- Evren, muhalefete yaşama hakkı tanımak niyetinde olmadıklarını
- 2- söyliyerek, "Yeni bir yumruk yemek istemiyorlarsa, bundan vazgeç-
- 3- sinler" dedi
- 4- Ege Denizi ve Doğu Akdeniz'in uluslararası sularında Deniz Kurdu
- 5- manevralarına bugün başladı
- 6- Yeni hazırlanan sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasalarıyla ilgili
- 7- olarak Türk-İş'in bugün MGK görüş belirtmesi bekleniyor
- 8- Ege Üniversitesinde 3 öğretim üyesi görevinden uzaklaştırıldı
- 9- Danışma Meclisi, 8 ilde DGM'nin kurulmasını kabul etti
- 10- Toplan eşya fiyatlarına son 2 ay içinde % 5,6 oranında artış oldu
- 11- Karl Marks'ın 100. doğum yıldönümü dolayısıyla değişik ülkelerde
- 12- toplantı ve forumlar düzenlendi
- 13- Bağlantısız devletler hareketinin Yeni Delhi'deki 7. Doruk toplantısı
- 14- Konferansı çalışmalarını tamamladı. Başkanlığı bayan İndira Gandhi se
- 15- şağıldı

YORUM:

Yazan: Ö. Spk: Öm.

Başlığı : Cunta demokrasiye geçemez

Konusu :

YAZILAR :

Başlığı : Barış ve güven forumu

/Sl./

Spk: Tah.

Konusu : Bağlantısızlar Hareketinin 7.Tepe toplantısı

YAZILAR:

Başlığı : "Yaşayan Sosyalizm" programını: " Anı ve yapıtları yaşıyor"

Konusu :

YAZILAR: "Bir olay ve ardında yatan gerçekler" başlıklı yazılar ve
sosyalist ülkelerden kısa haberler (Erc.) Tah./Den.

Başlığı:

Konusu :

TKP'nin SBSİ

günün yorumu

14.3.983.ÖM.

CUNTA DEMOKRASİYE GECEMEZ

Evren hafta sonunda Malatya ve Adıyaman'dan sonra Mersin'de de bir konuşma yaptı. Cuntanın demokrasiye geçiş iddialarını yinelerken gene baskı ve tehdide başvurdu. Eski partilerin devasının kurulmasına, eski politikacıların parti kurmasına izin vermiyeceklerini tekrarlayan Evren, "güçlü bir yumruk yemek istemiyorsanız bunlar ve yandaşları bu eylemlerinden vazgeçsinler" dedi. Evren bu tehditlerle Cuntanın demokrasiye geçmeyeceğini, onun demokrasi sözünden sivil görünüşlü baskıcı-otoriter bir rejim anlادığını bir kez daha ortaya koydu. Evren halka bizim kuracağımız partilere gireceksiniz, bunlarla yürümek zorundasınız diye açıkça baskı yapıyor.

CCATU

Neden bunu yapmak zorunda kalıyor cunta? Çünkü halkın ezici çoğunluğu cuntanın kendi güdümündeki partilerin dışında hiç bir politika güce yaşam hakkı tanıma^{ve inkar} ~~görmeli~~ ^{görmeli} bilmiyor. Çünkü halkın ezici çoğunluğu cuntanın tıpkı Anayasa referandumunda olduğu gibi göstermelik bir seçim ^{perinde oldurmuş} ~~yapacağını~~ ^{görmeli} görüyor. Peşpeşe çıkarılan yasalarla, devletin baskı mekanizmasına tanınan yetkilerle bu seçimlerin göstermelik bile ~~olmayacağını~~, açık bir baskı ve terör ortamında ^{çok inkar} ~~yapılacağını~~ ^{bilmiyor} biliyor. İşte Halkın ezici çoğunluğu ^{ve} demokrasiye gerçek bir geçiş istiyor, cuntanın ekonomik yıkım politikasına ve Regim yönetiminin ülkemize yönelik baskılarına karşı tepki duyuyor. İşte bu koşullarda politik manevraların, ayak oyunları-
nın da sökmeyeceğini iyi bilen cuntacıların elinde süngüden terörden başka bir şey kalmamıştır.

Cuntacı generaller demokrasiye geçemez. Neden geçemez? Çünkü dünya egemenliğine oynayan ve nükleer savaşa hazırlanan Evren yönetiminin serüvenci politikasının dümen sularına girmiştir. Evren Amerikan "Washington Tayms" gazetesine verdiği demeçte ,orta menzilli nükleer füzelerin Batı Avrupaya yerleştirilmesinden yana çıktı. Amerikan füzeleri Batı Avrupaya yerleştirilsin diyen Evren Perşinglerin Türkiye topraklarına yerleştirilmesine karşınmış anlamına gelebilecek sözler de etti. Ancak gelecekte bu ölüm füzelere ri için Türkiye topraklarına yerleştirilmesi için açık bene de vermiş oldu. Çünkü şurası çok açıktır. Amerikan füzeleri Batı Avrupaya yerleştirilirse, bu Doğu ile Batı arasında varolan güç dengesini bozacak ve nükleer silahlanmayı daha da tırmandıracaktır. Perşinglerin Batı Avrupaya yerleştirilmesi karşısında

Sovyetler Birliği de eş değerde silahlanmaya gitmek zorunda kalacaktır. *Eğer perşinglerin Batı Avrupa'ya yerleştirilmesi düşünülmüşse* Bu gerçeğe "Milli" gazete yazarı Abdurrahman Dilipak da ~~dikkat çekmektedir.~~ Bundan sonraki gelişmelerde Perşinglerin Türkiye topraklarına yerleştirilmesi konusu başa geçecektir. Zaten NATO ve Vaşingtonun bu doğrultuda gizli planları vardır. Biz yayımlarımızda bu planları açığa vurduk, topraklarımızdaki üslerini gemişleten, yeni üsler kuran Vaşingtonun Batı Avrûpadan sonra Türkiye'ye de atom füzeleri yerleştirmek için gizli planlar içinde olduğunu halkımıza duyurduk.

Vaşington yöneticileri,

Perşing füzelerinin Türkiye topraklarına ~~konulmaktadır~~ ~~konulmaktadır~~ ancak baskıcı, otoriter bir rejimde konumlandırılabilceğini iyi biliyorlar. Bundan ötürü cıvıya ve onun demokrasi oyunlarına açık destek veriyorlar. Bu gerçek

sırtını ABD emperyalizmine dayayan cuntanın demokrasiye gidile-
meyeceğini açıkça ortaya koyuyor. Barışı savunan demokrasiyi
kabul edemez. Barış ile demokrasi ise bir savaşın iki birbirinden
kopmaz/ögesidir. Biz şimdi tüm yurttaşlarımıza sesleniyoruz: Barış
istiyorsanız onun uğrunda NATO ya, ABD köleliğine ve diktatörlüğe
karşı savaşın. Demokrasi istiyorsanız onu yekeden cuntanın baş
destekçisi ABD emperyalizmine karşı savaşın.

TÜRKİYE SOSYAL FAHRAH PRASTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

YAŞAYAN SOSYALİZM

14.3.1983

Şimdi arkadaşımız Nuri Erdem'in hazırladığı "Yaşayan Sosyalizm" programına başlıyoruz.

D DD-Bu programda "Adı ve yapıtları yaşıyor" ve "Bir olay ve ardında yatan gerçekler" başlıklı yazıları ve sosyalist ülkelerden haberler dinliyeceksiniz.

ADI VE YAPITLARI YAŞIYOR

T 14 Mart, bilimsel komünizmin kurucusu Karl Marks'ın yaşama gözlerini yumduğu gün. Yüzyıl önce, 1883 Martında Fridrih Engels, kavgada arkadaş ve dostu Karl Marks'ın mezarı başında yaptığı konuşmada şöyle demişti: "Adı ve yapıtları çağlar boyunca yaşayacaktır." Ve tarihsel gelişme bunu doğrulamıştır. Ölümünden 100 yıl sonra Marks'ın yapıtları da, adı

da yaşamaktadır. Bugün yeryüzünün dört bir köşesinden insanlar Karl Marks ve Fridrih Engels tarafından yaratılan öğretinin etkisinde kalarak düşünüyorlar, ~~xxxxxx~~ bu öğretiyi kendilerine kılavuz edinerek savaşım veriyorlar, çalışıyorlar.

1847'de kurulan ilk "Komünistler Birliği" 300-400 aktif üyeden oluşuyordu. Şimdi dünyada 100'den fazla ülkede komünist partisi var ve bunların sıralarında 77 milyon kişi birleşiyor.

Marksizmin-Leninizmin kurucularının yapıtları dünyada en çok basılan yayınlanan ve okunan yapıtlardır. Her şeyden önce Karl Marks ve Fridrih Engels'in yazdıkları "Komünist ^{Partisi} Manifesti" ~~ni~~ ^{şunu} tüm dünya biliyor. Bu yapıt şimdiye kadar 100'den fazla dilde 1100 kez basılmıştır. Diğer yapıtları kardeş partilerce, ilerici yayın evlerince çok kez ve milyonlarca tirajda basılmıştır. Şimdi ülkemizde cunta bunların yayın-

lanmasını yasakla^{mış,}~~mı~~ bunların görüşlerini savunanları kovuşturmakta, tutuklamakta ve yargılamakta olsa da Marks'ın adı ve yapıtları ülkemiz-
de yaşıyor ve yaşayacak. Çünkü bunlar yasaklamalr^ala, kovuşturmalarla ^{da} engellenemez. Çünkü bu görüşler insanların kafalarının ve yüreklerinde iyice ~~ex~~ yer etmiştir.

Bilimsel komünizmin kurucularının yapıtları şimdiye dek yüzlerce kez yayınlanmış olmasına karşın bu yapıtlara olan ilgi günden güne artmaktadır. K. Marks'ın ve F. Engels'in düşüncelerinin dünyada ilk ^{kez} ~~ger-~~
^{çekleşme} çeklik ^{çektisi} olduğu ülke Sovyetler Birliği ve bu iki dehanın anavatanı Almanya'da emekçilerin onların uğrunda savaşım verdikleri, amaca ulaştıkları, ^{Alman toprağında} kurdukları ilk işçi-köylü devleti Demokratik Alman Cumhuriyeti, şimdi ortaklaşa Marks ve Engels'in ^Yazıldıkları Dildeki Tüm Yapıtları adlı tarihsel ve eleştirisel yayını gerçekleştiriyorlar. 100'ü aşkın

ciltten oluşacak olan bu ~~yayın~~ yapıtların şimdilik 15 cildi 21 kitap halinde yayınlanmıştır. Kısa adı MEGA olan bu yayın, Marksizmin tarihini ve teorisinin, bunun yanı sıra bilimsel komünizmin kurucularının bütün ülkelerdeki yapıtlarının diğer baskılarının titiz bir şekilde incelenmesi için kalıcı bir temel sağlayacaktır. Bu ciltlerde Marksizmin klasiklerinin tüm yapıtları, bitmiş ve bitmemiş yazıları, başka yazarların kitapları hakkındaki notları ve bunlardan yapılan alıntılar, Marks ve Engels'e gönderilen tüm mektuplar kaleme alındıkları dilde yayınlanmaktadır. Bu, yaklaşık 20 dil etmektedir. Metinlerin yaklaşık üçte ikisi Almanca yazılmıştır. Bu yazıların kronolojik sıra içinde incelenmesi, Marks ve Engels'in işçi sınıfının dünya çapındaki tarihsel görevinin anlaşılması için savaşımdan bir an bile geri durmadıklarını, bu ilkesel konumu sürekli doğrulama kaygısının onların teorik ve pratik eylemle-

rinin merkezinde yer aldığını, yadsınmaz biçimde gösteriyor. Tüm insanlığın kurtuluşunun ancak işçi sınıfının devrimci savaşımı yolundan giderek, kapitalizmi yıkıp, sömürsüz ve baskısız bir toplumsal düzen, yani sosyalist toplum kurarak olümlü olduğunu kanıtlıyor.

Tüm kapitalist dünyada olduğu gibi ülkemiz Türkiye'de de, ilerici güçlere, emekçi yığınlarına kurtuluş yolunu bu öğretiy gösteriyor. Bu öğretiy emekçi insanların, işçi, köylü, aydın ve gençlerin cuntanın zorbalıklarına karşı, sömürüye, ezgiye, eşitsizliğe, adaletsizliğe karşı, barış, demokrasi, sosyalizm için verdikleri savaşımında yaşıyor, bayraklaşıyor.

- Kısa müzik -

BİR OLAY VE ARDINDA YATAN GERÇEKLER

Geçen yılın Aralık ayında Sovyetler Birliği'nin Petrozavodsk kentindeki demir-çelik fabrikasında küçük bir dikkatsizlik yüzünden meydana gelen bir iş kazasında 25 yaşındaki Sergey Afonin adlı genç, iki elini de bileklerinden yitirdi. Hemen cankurtaran çağırıldı ve en büyük kent hastanesine götürüldü. Bu hastanede gencin yaşamı kurtarılılabilecekti, ama ellerinin kurtarılması şüpheliydi. Hastanedeki doktorlar hemen Leningrad kentindeki Pavlov Tıp Enstitüsüyle bağ kurdular, ve genci bilek ve parmak ameliyatlarında uzmanlaşmış olan bu enstitüye göndermeyi kararlaştırdılar. Gece yarısı özel bir uçak sağlandı. Geceyarısı uçak Petrozavodsk'tan kalktığı zaman Leningrad'daki enstitüde ameliyat hazırlıkları başladı. Genç ~~hastaneye~~ hastaneye gelir gelmez ameliyat başladı. Üç profesör doktor sağ elinin, üç profesör doktor da sol elinin damarlarını, sinirlerini bir-

leştirerek diktiler. Ameliyat 13 saat sürdü. Bu ameliyat da aradan saatler geçmesine karşın, bundan önce yapılanlar gibi başarılıydı. Sergey Afonin 34 gün sonra taburcu oldu. Birbuçuk ay sonra da eş ve dostlarıyla tokalaşılıyor, parmaklarıyla ^{la} ~~(normal)~~ hareketler yapıyordu. Doktorlar Sergey Afonin' ⁱⁿ ~~istemesi~~ birkaç hafta sonra ~~istemesi~~ yine işine dönebileceğini belirtiyorlar.

Sovyet "İzvestiya" gazetesi bu haberi, bu olayı günlük bir haber olarak veriyor.

DD, biz şimdi bu olayın ardında yatan gerçeklere kısaca bir göz atalım. Birincisi, Sergey Afonin, tüm bu ameliyat için, taşıt araçları için tek kapık ödemişdir. Çünkü dünyanın bu ilk sosyalist ülkesinde, tüm diğer sosyalist ülkelerde de sağlık hizmetleri parasızdır. Bunu devlet karşılar. Öte yandan Sovyet devleti her yuttaşın sağlığı için gereken önlemi alır. Tüm işyerlerinde işkazalarının azalması için, tüm işletme-

lerde gerekli s~~i~~hhi kořulların saęlanması için her řey yapıılıyor.Buęün Sovyetler Birlięi'nde 7 milyon saęlık görevlisi emekçilerin hizmetindedir.Bunların 1 milyondan fazlası doktordur.Dünyadaki tüm doktorların dörtte birinden çoęu bu ülkededir. En modern saęlık hizmetleri uçsuz bucaksız bu ülkenin en küçük köyçeęizine kadar ulaşmıştır.Buęün varolan polikliniklerden 8 saatte 600 bin kiři muayeneden geçebilir.Hastanelerde 325 bin yatak bulunmaktadır,her 10 bin kiřiye 125 yatak düşmektedir.Bütçeden saęlık alanına ayrılan harcamalar yıldan yıla artmaktadır.

DD-^A kapitalist ülkeler uzmanlarının da kabul ettięi gibi,böyle geniş ve gelişkin bir saęlık aęı dünyanın hiç bir ülkesinde yoktur.Örneęin,dünyanın en zengin kapitalist ülkesi olan Amerika Birleşik Devletleri'nde Reagan yönetimi ,saęlık harcamalarını sürekli kısıtlamakta

ve silahlanmaya aktarmaktadır. Son iki yıl içinde birçok devlet hastanesi kapatıldı. Sağlık hizmetleri ücretleri hızla arttı. Bugün küçük bir kör ^{Rıfat önce} başırsak ameliyatı 9000 dolar etmektedir. Ya yukarıda ~~anlatılan~~ ^{anlatılan} olay gibi bir şey gelmiş olsa işçinin başına ? Bunun ücretini hiç bir işçi ödeyemez. Ödeyemeyeceğine göre de ~~kıymetli~~ işçiye böyle bir yardım yapılmaz, işçi sakat kalır.

DD, Ülkemizde durum çok daha yürekler acısıdır. Doğu bölgelerinde bırak köyleri, daha birçok kentte hastane ve doktor yoktur. Türkiye'de her ~~yak~~ yıl binlerce insan iş kazalarında ölüyor, yada sakat kalıyor. Gereken yardım gösterilmiyor. Son Zonguldağ olayında da ~~yanılgı~~ böyle oldu, 100 kişi telef oldu. İşbaşındaki cunta ülkenin çeşitli bölgelerine hastane, okul kuracağı yerde, cezaevleri kuruyor. Birkaç gün önce Adalet Bakanı Rıfat ^Bayazıt, şimdi varolan 663 cezaevinin çok yetersiz olduğunu, daha bu yıl 25 cezaevinin açılacağını ve 51 cezaevinin de kurulma-

sına başlanacağını açıkladı. Oysa tüm Türkiye'de binlerce köy hâlâ okulsuzken, binlerce köy ve kent hastanesiz ve doktorsuzken buralara hastane ve okul kurmayı acele etmiyor. Geçen yıl tüm Türkiye'de 6 lise okulu kuruldu, bu yıl da 8 okul kurulması öngörülüyor. Cunta emekçiler yararına önlemler almıyor, gereken okul ve hastane için para ayırmıyor, ama Amerikadan silah almak için her şeyi yapıyor. Bugünkü sömürü düzenine karşı, olanları, kendi uyguladığı bu ~~ezik~~ zorbalık politikasına karşı çıkanları dolduracak cezaevleri kuruyor.

- Kısa müzik -

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

SOSYALİST ÜLKELERDEN HABERLER

① -- Sovyetler Birliği'nin Batı Sibirya bölgesinden Batı Avrupaya doğal gaz sağlayacak olan boru hattının yapımı başarıyla sürüyor. 4500 kilometre uzunluğundaki bu boru hattının 3600 kilometrelik kesiminde borularda kaynak yapılması, 3210 kilometrelik kesiminde de boruların döşenmesi tamamlandı. Ural dağlarında ve Avrupa kesiminde 640 kilometrelik kesiminde yakında deneme çalışmaları başlayacak. ^Dilindiği gibi gelecek yılın başından itibaren 25 yıl boyunca Batı Avrupa ülkelerinden Federal Almanya, Fransa, İtalya, Belçika, Hollanda ve İsviçre'ye 40 milyar metre küb doğal gaz sağlayacak.

T -- Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'nde geçen yılın sonunda hazırlanmış ve bundan sonra tartışılması için halka sunulan yeni iş yasası üzerinde ^{de} Üç aydan fazla süren bu tartışmalar sırasında ~~tamamlanmış~~

da 80 bin öneri yapıldı. İşletmelerde ve dairelerde yapılan toplantılara milyonlarca insan katıldı. Ve Bulgaristan Komünist Partisi MK'nce hazırlanan, sendikaların haklarını genişleten, emekçilerin üretimin planlanması, örgütlenmesi ve yönetimine katılmasını genişleten yeni iş yasasının, partinin, sosyalist devletin emekçi insanın genlik düzeyinin yükselmesine ne denli büyük önem verdiğinin bir göstergesi olduğunu belirttiler.

① ---- Çekoslovakya'da Prag yakınlarındaki Slani kesabasında yılda 2,5 milyon ton kömür üretilecek yeni bir maden ocağı üretime açıldı. Uzmanların hesaplarına göre burada varolan taş kömürü 50 yıl üretime yetecek.

T ---- Demokratik Alman Cumhuriyetinde 1971'de belirlenen hedefe, yani 1990 yılına kadar konut sorununu tamamen çözüme yolunda çalışmalar sürüyor. 1983'te 187 bin yeni konut kurulacak ve bunlara 570 bin kişi yerleşecek.

D --- 13 Martta DAC'nda dünyanın en büyük fuarlarından biri olan Laypzig fuarı açıldı.Buna 50'den fazla ülkeden 9000 firma katılmaktadır.

T ---Romanya Sosyalist Cumhuriyetinde 1983'te çelik üretimi yüzde 14 oranında artırılıyor.Bundan 30 yıl önce gelişme düzeyi son derece düşük olan bu endüstri dalında,bugün 200 bin kişi çalışmaktadır.

D --- Küba'nın başkenti "avana'da ülkenin en modern hastanesi hizmete girdi.25 katlı ~~bir binada~~ ve 950 yataklı hastanede bir dizi en modern aygıtla donatılmıştır ve burada 2500 kişi çalışmaya başlamıştır.

T ---Polonya hükümeti 1983-1985 yılları için yeni bir gelişme planı hazırladı.Önümüzdeki bu yıllarda ulusal gelirin yüzde 16,endüstri üretiminin yüzde 15,tarım üretiminin de yüzde 10 artırılması öngörülmektedir.

"TKP'nin Sesi"

14 Mart 1983 Sül.

Kısa yorum

Barış ve güven forumu

D.D.Dünyanın 101^{oluş} devletini ve ulusal kurtuluş hareketini çatısı altında birleştiren Bağlantısızlar Hareketinin 7.tepe toplantısı Delhi'de çalışmalarını tamamladı.

Bu forum,sömürgeciliğin her türüne kesinlikle son verme savaşımıyla,barışı güçlendirme,nükleer bir savaş tehlikesini önleme savaşımı arasındaki derin,dialektik bağ bir kez daha gözler önüne serdi. Delhi forumunun en önemli özelliklerinden biri de, onun anti-emperyalist bir içerik taşımasıdır. Foruma katılanlar, nükleer silahların üretiminin durdurulmasını,bu tür silahların biriktirilmesinin ve yerleştirilmesinin yasaklanmasını istediler.

Emperyalist güçlerin Asya'da, Afrika'da, Latin Amerika'da ve Okyanuslardaki askersel yayılmacı girişimleri, dünyanın çeşitli bölgelerini sözümona "ulusal çıkar bölgeleri" ilan etmeleri, özellikle Vaşingtonun Hint ~~Okyanusunu~~ Okyanusunu Amerikan silahlı güçleri için bir atlama tahtası durumuna getirme çabaları sert bir biçimde yerildi.

Delhi forumuna katılanlar, ulusal-kurtuluş hareketlerinin desteklenmesi uğrunda bir karar aldılar. Bu kararda, bağlantısızlar hareketine üye ülkelerin Namibiya'nın bağımsızlığını, Güney Afrika'daki ırkçı rejime son verilmesini, Filistin halkının öz devletini kurma hakkı da içinde olmak üzere tüm yasa haklarının gerçekleşmesini istedikleri vurgulanıyor.

Bağlantısızlar hareketinin anti-emperyalist, savaş karşıtı içeriği, Vaşingtonu ciddi bir biçimde rahatsız ediyor. Beyaz Saray

tepe toplantısının yapıldığı günlerde Delhiye, Amerikan diplomatlarından ve dışişleri bakanlığı yetkililerinden oluşan bir grup gönderdi. Bunlara verilen ana göre, bağlantısızlar hareketi içinde anlaşmazlıklar yaratmak, bu harekete üye ülkeleri birbirine karşı kıskırtmak ve böylece Delhi forumunda bavaş karşıtı bir kararın alınmasını engellemekti. Ancak Regin'in danışmaları , bağlantısızlar hareketini etkiliyecek ~~güç~~ güçte olmadıklarını ~~delhi~~ Delhi gezisinin ilk gününde anladılar. Tüm girişimle fiyaskoyle sonuçlandı.

Delhi forumuna katılanların üzerinde durduğu diğer ivedi sorunlardan biri de, yeni ekonomik düzenin oluşturulması sorunuydu. Bu sorunun çözümünün, özellikle gelişmekte olan ülkeler açısından, ne denli güncel olduğu ortadadır. Emperyalist devletler içinde bulundukları ekonomik bunalımdan, gelişmekte olan ülkelere daha fazla yüklenmekle çıkmak istiyorlar. Vaşington yönetimi bu ülkeleri, ucuz hammadde deposuna çevirmek

savaşım ilkelerine bağlılıklarını bir kez daha gösterdiler. Bu bakımdan Delhi forumu, barış ve güven forumu olarak nitelenebilir.

-4-

istiyor, bu ülkelerin ekonomik bağımsızlığını güçlendirme girişimlerini baltalıyor, bu ülkelere karşı yeni-sömürgecilik yöntemleri uyguluyor. Veriler bu gerçeği açıkça kanıtlıyor. Gelişmekte olan ülkeler dünya kapitalist pazarına petrolün % 94'nü, demir madeninin % 45'ni, bakırın % 57'ni, çinko'nun % 69'unu sağlıyor. Ama buna karşılık gelişmekte olan ülkeler giderek yoksullaşıyor. Gelişmekte olan ülkelerin ihracat maddelerinin fiyatları giderek düşüyor. Son iki yılda bu ülkelerin ihracattan elde ettikleri gelir 40 milyar dolar azaldı. Buna karşılık gelişmekte olan ülkelerin ithal/malların fiyatları ^{ettiği} giderek artıyor. Böylece 1955 yılında, gelişmekte ~~olan~~ ^{olan} ülkelerin borcu 6 milyar dolar iken, 1970'de 75 milyar doları, 1982 yılının sonunda 626 milyar doları buldu. Bu veriler, Delhi forumuna katılanların uluslararası ekonomik ilişkilerin yeniden, kökten düzenlenmesini istemelerinde ne denli haklı olduklarını kanıtlıyor.

Bağılantısızlar hareketine üye ülkeler, bu hareketin ana ilkelerine, yani, emperyalizme, sömürgeciliğe, ırkçılığa ve savaş tehlikesine karşı

--- Evren, muhalefete yaşama hakkı tanınmak niyetinde olmadıklarını söyleyerek "yeni bir yumruk yemek istemiyorlarsa, bundan vazgeçsinler" dedi.

Evren, Güney-doğu Anadolu ve Akdeniz bölgesinin bazı illerini kapsayan gezisini tamamlayarak bu sabah Ankaraya döndü. Malatya, Adıyaman, Antakya, Mersin ve Adana'da hafta sonunda yaptığı konuşmalarda, özellikle siyasi partiler ve seçim yasaları üzerinde durdu, kendi güdümleri dışında siyasi partilerin kurulmasına izin vermiyeceklerini söyledi. "Eski yöneticiler, şimdiki yönetime karşı gizli yollarla mücadele etmektedirler. Yeni bir yumruk yemek istemiyorlarsa, bundan vazgeçsinler" diyen Evren, uygulamadaki ekonomik programın, parlamenter düzene geçildiğinde de ~~wy~~ eksiksiz uygulanacağını söyledi.

Evren'in son konuşmaları, cuntanın "demokrasiye geçişinin" yumrukla olacağını bir kez daha ortaya koydu.

vazgeçsinler söndürmeyle

--- Ege denizi ve Doğu Akdenizin uluslararası sularında ~~www~~ Deniz Kurdu manevralarına bugün başlandı. Donanma Komutanı oramiral Zahit Atakan'ın yönettiği bu yeni manevralara Deniz Kuvvetleri'nin su üstü, denizaltı ~~wwwwww~~ savaş gemileriyle, hava kuvvetlerine bağlı savaş uçakları katılıyor. Bir hafta süreceği bildirilen "Deniz Kurdu" manevraları sırasında çeşitli su üstü, ~~ww~~ denizaltı ve hava muharebe usulleri deneniyor. Manevralar sırasında hakiki mermi ve mayın kullanılıyor.

Türk-Yunan ilişkilerinin gerginleştiği bir sırada cuntanın Ege denizinde ve Doğu Akdeniz'in uluslararası sularında "Deniz Kurdu" adı altında yeni manevralara girişmesi tehlikeli bir girişim olarak değerlendiriliyor.

---Yeni hazırlanan sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasalarıyla ilgili olarak Türk-İş'in bugün Milli Güvenlik Konseyine görüş belirtmesi bekleniyor. Türk-İş Yönetim Kurulunca yapılan açıklamaya göre, Türk-İş, yasa tasarıları konusunda görüşlerini saptamak için Milli Güvenlik Konseyinden Pazartesi gününe kadar süre istedi. Bilindiği gibi, Türk-İş, sözkonusu yasa tasarılarına ilişkin görüşlerini geçtiğimiz hafta içinde açıklayacaktı.

Öte yandan, Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu genel sekreteri Fetter, hafta sonunda yaptığı bir açıklamada, Türkiye'de hazırlanan yeni yasa tasarılarının ILO sözleşmesine aykırı olduğunu bildirdi ve bu yasa tasarılarını eleştirdi.

4

Cuntanın üniversitelerdeki öğretim üyesi kıyımı bütün hızıyla sürüyor. Son olarak Ege Üniversitesi'nde üç öğretim üyesi görevden uzaklaştırıldı. Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi profesörlerinden Metin Şengonca ile Nihat Aktan ve Tıp Fakültesi'nden Doçent Orhan Türel'in hafta sonunda görevlerine son verildi.

Bugüne kadar, gerek sıkıyönetim komutanlıklarının emriyle, gerekse YOK uygulamaları sonucunda görevlerine son verilen ve istifa eden öğretim üyelerinin sayısı 250'ye yaklaşıyor.

TÜRKİYE SOSYAL

5
--- Danışma Meclisi, 8 ilde Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kurulmasını kabul etti. Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kuruluş ve yargılama usulleri hakkında cuntanın hazırlattığı yasa tasarısını görüşmeye başlayan Danışma Meclisi daha ilk oturumda tasarının 9 maddesini kabul etti. Cunta tasarısını Danışma Meclisine bir konuşmayla sunan adalet Bakanlığı Rıfat Bayazıt, Devlet Güvenlik Mahkemeleri'nin kurulmasının bir Anayasa hükmü olduğunu ileri sürerek, Bu tasarının mutlaka çıkarılmasını istedi. ~~Üyelerden Muzaffer Enderwiser~~

Daha ilk oturumda 9 maddesi kabul edilen yasa tasarısına göre Adana, Ankara, Erzincan, İstanbul, İzmir, Kayseri, Konya^{ve} Malatya'da Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kurulması öngörülüyor.

Atırlacağı üzere, bu tür mahkemelerin daha Demirel hükümetlerince kurulması tasarlanmış, ancak işçi sınıfının, demokrasi güçlerinin sert tepkisi karşısında bu tasarı meclisten geçmemiştir.

--- Son iki ay içinde toptan eşya fiyatlarında ortalama yüzde 5,6 oranında artış olduğu açıklandı. Ticaret Bakanlığınca bugün yapılan açıklamaya göre, bu yılın ilk iki ayında toptan eşya fiyatları Ankara'da yüzde 6,6, İstanbul'da da yüzde 5,4 oranında arttı. Geçen yılın aynı döneminde ise toptan eşya fiyatlarında ortalama artış ,Ticaret bakanlığının verilerine göre, yüzde 5,6 idi.

sosyalizmin
----Bilimsel ~~komünizmin~~ kurucusu, dünya proletaryasının büyük önderi, büyük insan Karl Marks'ın 100.ölüm yıldönümü dolayısıyla değişik ülkelerde toplantı ve forumlar düzenlendi.Marksın doğum yeri Trier kentinde cumartesi günü uluslararası bir toplantı yapıldı.Federal Almanya komünistlerinin partisi DKP Başkanı Herbert Mies,Avrupa,Asya,L.Amerika ve Afrikanın değişik ülkelerinden konuk delegasyonları selamladıktan sonra,Marksın yaşam ve davası üzerinde durdu.Marksın öğretisinin doğruluğunu^{su},yalnız kapitalist düzenin derin bunalımıyla değil,aynı zamanda sosyalist dünya sisteminin varlığınca da kanıtlandığını söyleyen Mies,yeni toplum düzeni sosyalizmin barışı uluslararası bir ilke düzeyine yükselteceği yolunda Marksın yaptığı öngörüyü anımsattı.Mies,barış ve savaş sorununun özünü ortaya koyan Marksın şu sözlerini anımsattı:Savaşı doğuran,kapitalist kâr sistemidir.DKP Başkanı:Marksın öğretisini günümüze uygulamak,NATO'nun silahlanma ve çatışma poli-

tikasına karşı savaşmak, 1983 yılının, Amerikan füzelerinin yerleştirildiği yıl olmaması için eylem yürütmek demektir, dedi.

Toplantıda söz alan SBKP Merkezi Denetim Komisyonu üyesi Profesör Doktor Medvedyev de, Sovyet komünistlerinin, yeni bir savaş tutuşturmak isteyenlerin bileğini bükmek için bundan böyle de elden geleni yapacaklarını söyledi.

---- Trier'de Marksın doğduğu ev, 1 yıllık bir aradan sonra, onarılmış olarak yeniden müze olarak açıldı. Müzede özel iki sergi açıldı.

----Karl Marksın 100. ölüm yıldönümü dolayısıyla daha önce de ADC'nin başkenti Berlinde bir toplantı yapılmıştı.

----Marksın ölüm yeri Londrada, İngiltere K.P.'nin girişimiyle, değişik ülkelerden delegelerin katıldığı toplantı yapıldı.

----Pekinde, ÇKP MK'nin girişimiyle, 10 bin parti üyesi ve yöneticisi-

nin katıldığı bir toplantı yapıldı. Toplantıda konuşan parti genel sekreteri Hu-Yao-Ban, 100. ölüm yıldönümü ve 165. doğum yıldönümü kutlanılan Karl-Marksın öğretisinin, yeni Çinin kurulmasında oynadığı önemli rolü vurguladı ve Çin Halk Cumhuriyetinin sosyalist modernizasyonu uğrunda-
daki çalışmaların etkinleştirilmesi çağrısında bulundu.

----- SBKP MK Organı "Pravda" gazetesi, pazartesi günü sayısında, Marksın öğretisinin güncelliğini, doğruluğunu ve giderek zenginleşen canlı bir öğreti olduğunu, olgularla kanıtlayan bir baş yazı yayınladı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Bağılantısızlar devletler hareketinin Yeni Delhi'deki 7. Doruk konferansı çalışmalarını tamamladı. Bu ülkelerin devlet ve hükümet yöneticileri, nükleer silahların üretimi, geliştirilmesi, yerleştirilmesi ve depolanmasının derhal dondurulmasından yana oybirliğiyle kesin bir tutum aldılar. "Yeni Delhi Mesajı" başlıklı bir belge ile alınan öteki kararlarda, hareket üyesi 101 devlet, nükleer silah kullanımının ve bu tip silaha başvurmakla tehdit etmenin derhal yasaklanmasını istediler. Bağılantısız ülkeler, özel bir çağrı ile İran ve Irak'a seslenerek, savaşa son verip, sorunlara masa başında görüşmeler yoluyla çözüm bulmalarını istediler. Doruk Konferansının kararlarında, nükleer silahlardan arındırılmış bölgeler oluşturulması girişimleri destekleniyor, nükleer silah depolarının yasaklanmasını öngören uluslararası bir anlaşma imzalanması isteniyor. Uzayın ancak barışçıl amaçlarla kullanılması

isteniyor, silah sınırlamalarıyla ilgili görüşmelerin bir an önce somut anlaşmalarla tamamlanmasından yana çıkılıyor, üstünlük sağlamaya yönelik her çeşit çabalara son verilmesi isteniyor. Bağlantısızlar ayrıca, Helsinki konferansına katılan devletlerin Madrid toplantısında, Avrupa ^{da} karşılıklı güven önlemleri ve silahsızlanma konferansı yapılmasını öngören bir karar alınması gerektiğini vurguluyor. Doruk toplantısının karar ve belgelerinde, uluslararası ekonomik ilişkilerde eşitsizlik ve ayırma son verilmesi, bu alanda sömürgeci tutumlara karşı savaşım, ekonomik ilişkilerde yeni, adil bir sistem kurulması zorunluğu gibi konular da önemli yer alıyor. Bu sorunlar ile barış davası arasındaki bağ üzerinde duruluyor. Belge ve kararlarda, Birleşik Amerika ve öteki emperyalist devletlerin Yakın-Doğu, Güney Afrika, Hind Okyanusu ve Orta Amerika politikası kınandı. Bağlantısızların konferansında, FKÖ

başkanı Arafatın önerisi üzerine, Yakın-Doğuda kalıcı ve politik çözüm olanaklarını araştırarak özel bir komisyon kuruldu. Başkanlığına Hindistan başbakanı ve bağlantısızlar hareketi başkanı bayan Gandhi seçildi.

Bayan İndira Gandhi, konferansın kapanış konuşmasında, kimi devletlerin ve uluslararası mali kuruluşların geliştirmekte olan ülkeler üzerinde baskı şantaj yaptıklarını söyledi ve uluslararası ekonomik ilişkilerde ayırımı, himayeciliğe ve ticaret barajlarına karşı çıktı. Bayan Gandhi, kimi güçlerin, bağlantısızlar hareketini parçalanmış görmek istediğini, ancak 7. doruk toplantısının da gösterdiği gibi, bazı konulardaki görüş farklarına, toplumsal düzen farklarına karşın, en önemli ilkesel konularda tam görüş birliği içinde olduklarını vurguladı. Afganistan tahtakışıklılığını, bixxxxaraya. Konferanstan sonra bir basın toplantısı düzen

leyen bayan Gandi, Afganistanla ilgili bir soruyu yanıtlarken şöyle konuştu: "Eğer kendisini tehdit altında gören bir ülke, başka bir devletten askersel yardım rica ederse, bu yalnızca bu ülkenin içişidir. Afganistan etrafında koparılan gürültü, bölge sorunlarının çözümüne hiç te yardımcı olmamaktadır."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Kısa dünya haberleri: ABD, kendi kıyıları saydığı Puerto Riko kıyıları da büyük bir gövde gösterisine başladı. Nisan ayı başına dek sürecektir olan manevralara 300 savaş uçağıyla 36 savaş gemisi katılıyor. Öte yandan, Güney Korede Şubat ayından beri devam eden Amerikan-Güney Kore ortak manevralarına katılan Amerikan hava birlikleri artırılıyor. Japonya'nın Okinawa adasından 24 tane F-15 savaş uçağı daha Güney Koreye aktarıldı. Norveçin Kuzeyinde ise, NATO'nun "Kold Vinter-83" manevraları başladı. 17 Mart'a dek sürecektir manevralara 12 bin İngiliz, Kanada ve Norveç askeri katılıyor.

-----Amerikan "TAYM" dergisinin yaptığı bir kamu yoklamasına göre Amerikan halkının % 52'si başkan Reagan'ın iç ve dış politikasına karşı çıkıyor, % 70'i ise, Reagan yönetiminin en başta zenginlerin çıkarlarını koruduğuna inanıyor.